

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Numer popołudniowy wychodzi z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“, — Główna trafika w Ryńku. — Agencja J. Hoptasa i A. Salomonowej, ul. Stawkowska 2. — Handel St. Karlińskiego, Sukiennice. — Handel...

NOWA REFORMA NUMER POPÓLUDNIOWY.

Grób zasłużonych dla Konopnickiej.

Bolesna wieść o niezastąpionej stracie największej współczesnej poetki naszej wstrząsnęła do głębi społeczeństwem polskim. Pod wpływem smutnego zdarzenia budzi się jednomyślnie w sercach ogółu myśl o spoczynku najgodniejszego uczczenia tej, co była chlubą naszą, naszą chwałą narodową i na parniasie polskim jaśniała jako gwiazda pierwszorzędne-go blasku.

Towarzystwo demokratyczne we Lwowie.

Na wzór istniejącego już dawno w Krakowie Towarzystwa demokratycznego, zawiązało się w piątek we Lwowie Towarzystwo w takim samym charakterem politycznym. A więc będzie to organizacja, oparta na ustawie z roku 1867, rządząca się statutem, zatwierdzonym przez władzę polityczną.

domość, że musi się obecnie znaleźć formacja polityczna o działalności na terenie miejskim, który się podatkową o wiele wieś przewyższa. A co dopiero mówić o żywych i głęboko wkorzenionych tradycjach narodowych naszego wiceszastaństwa.

Życielska republika.

Dalsze przeobrażenie się Portugalii na republikę odbywa się już bez walki i znaczących wstrząśnięć wewnętrznych. W Lizbonie panuje spokój, cała armia przeschłabła do Anglii. Wszystkie już zresztą mocarstwa przyjęły notę nowego rządu o dokonanej przeobrażeniu do wiadomości bez protestu.

Cały kraj za republikę.

Wielka część dzienników przyjęła program republikański, inne przestały wychodzić. Wnętrze pałacu królewskiego Necesidades pozostało niemieszkane. Na ulicach pojawiają się jeszcze mniejsze oddziały wojska, witane z euforycznym. Opinia publiczna zwraca się głównie przeciwko Jezuitom.

Ona, co ukochała tak gorąco lud, co na strunach czarownic swej lutni wyśpiewała najpiękniejszy poemat o jego niedoli, zasłużyła, za miłość swą, na hołd pozgonny, należny wybranym duchom narodu.

Nasze telefoniczne sprawozdanie z tego zebrań uzupełniamy następującymi szczegółami: Obrady zagalim pos. Bandrowski, podnosząc nowe prądy myśli, nowe idee, oraz konieczność nowych czynów. Ale brakuje u nas konsolidacji demokratycznej.

Posł dr Jahl podniósł podjęcie kwestii podziału m. m. 1867. Byłoby to Towarzystwo demokratyczne, jako przedmiotem demokratycznej współpracy. W stosunku do umiarkowanych Rusinów winniśmy być wyrozumiali, ale z całą energią powinniśmy wystąpić przeciw wrogim dla nas i antynarodowym zamysłom.

Wczoraj rozpoczęło się wydalanie na drodze publicznej i ładowe duchowieństwa zakonnego i zakonnic. Dzieci, powierzone ich opiece, zostały zwrócone rodzicom. Między wydalonymi znalazł się kardynał Netto, Franciszkanin, biskup z Beja, opuścił już kraj.

Król Manuel znajduje się wraz z rodziną królewską zawsze jeszcze w Gibraltarze i tam zamierza oczekiwać dalszego rozwoju wypadków w Portugalii. Między nim a królem angielskim Jerzym odbrwa się ciągiła wymiana depesz.

Maryja Konopnicka.

Zmarła wielka pieśniarka — najznakomitsza w epoce romantycznej poetka polska — jedna z najznakomitszych w piśmiennictwie polskim. Po niwach polskich, jak rozległe w szczytach, smętnym echem bębnie wieść o jej nieobecności, budzi skargę, boleśną, żal ogromny i szczerą. Nie tak dawno — bo lat temu osm zadławię — uczcił ją naród w 25-lecie pracy poetyckiej hołdem zbiorowym, zasłużonym aktem uznania, miłości i wdzięczności.

Wreszcie prof. Strusiński przedłożył rezolucję i skład komitetu organizacyjnego, co zebrani jednomyślnie przyjęli. Rezolucja prof. Strusińskiego brzmi: „Zebrani w kasynie miejskiem uchwalają, że Towarzystwo demokratyczne we Lwowie i polecają działanie w tym kierunku wybranemu komitetowi, który upoważnia do koaptacji dalszych członków“.

Jak już wiadomo, do tymczasowego zarządu nowego stronnictwa wybrano pp. Battaglia, Hermana Feldsteina, dra Władysława Jahlę, Stanisława Olszewskiego, Leona Oberskiego, dra Stęśłowicza, Alberta Szkowrona, Władysława Terenocznego i dra Aleksandra Małachyńskiego.

Z Lizbony telegrafują: Nowy rząd usiłuje powstrzymać i ograniczyć demonstracje i manifestacje antyklerykalne, rządzące obecnie w całym kraju, zwłaszcza zaś w Lizbonie i w Oporto. Dwóch nowych ministrów jeździło onegdaj samochodem po ulicach miasta, i oświadczyli, że nie chcą być demonstrowani.

Król Manuel bowiem zasięga co do rozmaitych kwestyj rady. — Jacht królewski „Donna Amelia“ wrócił na do Portugalii, rodzina królewska bowiem udła się do Anglii na pokładzie okrętu angielskiego. Po odpłynięciu jachtu rodzina królewska zamieszka w pałacu gubernatora angielskiego.

W roku dni naszymi była nam światłem co rozjaśniało drogę ducha, ukazywało stonęcnie jutrznie przyszłości, niósło otuchę i pocieszenie. Za to wdzięczny naród umieścił jej imię w pantheonie swoich największych chwał. Świecił tam ono będzie niegasnącym blaskiem obok imion największych poetów naszych, przekazywane z wdzięcznością z pokolenia w pokolenie.

W roku 1875 z powodu niepomysłnego stanu zdrowia wyjechała na kurację do Szczawnicy. Widok gór, ogładanych po raz pierwszy, zapadł jej wyobraźnię tak silnie, że niebawem zaczęła pisać o niej pierwsze wrażenia w formie związanej. Ukazały się one w „Kłosach“, ówczesnym najpoczytniejszym tygodniku polskim, a wielkie zainteresowanie i życzliwe przyjęcie, jakie jej spotkało, zachęciły autorkę do prób dalszych.

W ten sposób w powolnym zdobywaniu imienia literackiego zbliżyła się do 14 lat w Warszawie. Pracowała coraz więcej piórem. Pisała obok poezji, nowele, szkice literackie, artykuły społeczne, a nawet w latach 1885 do 1886 redagowała założony przez Lewentala „Świt“, jedno z najlepszych czasopism dla kobiet.

języka oryginalnym obcem, a nieraz i bez wyjątków wierszami, przysyłając je „Hausie“ Hauptmanna, „Cyra de Bergerac“, Rostanda, „Arye i Messalią“ Wilbrandta, Wiersze i prozę Heinego, poezje Ady Negri i t. d.





